Et Sacra eadem Rituum Congregatio, Rm̄i Episcopi Faventini informatione praehabita, ratio-

nibus ab utraque contententium parte adductis mature perpensis, ac voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris prius exquisito, qui sententiam suam scripto aperuit, in Ordinariis huius diei Comitibus ad Vaticanum habitis, referente Eñõ, et Rñõ Domino Cardinali Iosepho Bofondi respondendum censuit. « In omnibus iuxta Votum Magistri Caeremoniarum, scilicet. »

Ad 1. « Quoad Canonem, et Palmatoriam negative in omnibus: quoad pulvinaria servari posse inductam consuetudinem: quoad annulum, vero prout infra ad Dubium VI. »

Ad 2. « Negative in omnibus, idest Decreta Sacrorum Rituum Congregationis Anno 1659. ab Alexandro VII. confirmata adamussim servanda. »

Ad 3. « Indulgeri posse ne Archipresbyter exturbetur a sede paulo eminentiori scamno Canonicorum, qua semper usus est in Presbyterio; dummodo ipsa Sedes aliquantulum ampliatur, ut capax sit Praeposito post Archipresbyterum in simul recipiendo, eademque nullo prorsus interposito intervallo uniatum cum communi Canonicorum Scamno. Indulgeri item posse, ut retineantur ab utraque Dignitate pulvinaria in Sede, et super scamno genuflexorio, non tamen sub genibus, seu ad pedes. »

Ad 4. « Vi privilegii a Benedicto XIV. indulti, thurificandas esse triplici ductu. »

Ad 5. « Negative ad primam partem: affirmative ad secundam. »

Ad 6. « Affirmative ad primam partem, excepto annulo, quo unus Archipresbyter uti potest tantum, quum in Pontificalibus celebrat: negative ad secundam. »

Ad 7. « Attendi posse loci consuetudinem. »

Ad 8. « Affirmative ad primam partem indulto tantum pulvinari corio, vel laneo in Sede; negative ad secundam. »

Ad 9. « Ad primam Dignitatem praesentem in Choro spectare dare signum incipiendi, et inchoandi divinum Officium; reliqua vero omnia spectare ad Hebdomadarium, qui incipit, vel celebrat Officium. »

Ad 10. « Ad Episcopum Faventinum, qui salvis Archipresbyteri, et Canonicorum iuribus, dies definiat quibus Praepositus vel possit, vel debeat solemniter celebrare. »

Ad 11. « Facultatem consecrandi Calices, et Patenas, item benedicendi Nolas expresse indultam Archipresbytero fuisse in ipsa Bulla Institutionis, eademque propterea Archipresbyterum uti posse iuxta formam a Pontificali Romano praescriptam etiam extra dies celebrationi Missae Pontificalis adsignatos, non tamen ultra limites ho-

diernis Parochialis Ecclesiae Sancti Michaelis, et Sancti Petri in Sylvis. »

Ad 12. « Affirmative ad primam partem, negative ad secundam. »

Ad 13. « Nigri coloris pileum cum lemniscis, stemmatibus imponi posse. »

Ad 14. et 15. « Non spectare. »

Atque ita rescripsit, servarique mandavit.

Die 21. Iunii 1855.

5210. PATRIARCHALIS BASILICAE VATICANAE.

Exposuit Sacrorum Rituum Congregationi Hieronymus Fantaguzzi Patriarchalis Basilicae Vaticanae Canonicus Decanus, eoque nomine Sacris Caeremoniis Praefectus paucis ab hinc Annis in eadem Basilica contingere, ut tempore Quadragesimae, si quod occurrit Festum ritus semiduplicis, nonnulli Sacerdotes fas sibi esse patant Missam privatam more votivo celebrare de Feria addita commemoratione Festi semiduplicis. Dubitans autem id Generalibus Missalis Romani Rubricis adversari, sequens proposuit pro opportuna solutione Dubium. « An occurrente Festo ritus semiduplicis cum Feria etiam maiore, vel Vigilia liceat Missam privatam more votivo celebrare de Feria, vel Vigilia cum commemoratione Festi, de quo ritu semiduplici Officium persolvitur? »

Sacra eadem Congregatio Sacrorum Rituum ad Vaticanum hodierna die coadunata in Ordinariis Comitibus, referente subscripto Secretario, omnibus maturo examine perpensis, respondendum censuit.

« Non licere. »

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit.

Die 21. Iunii 1855.

5211. VICARIATUS APOSTOLICI CONSTANTINOPOLITANI.

Quum Magister Caeremoniarum Vicariatus Apostolici Constantinopolitani ab hac Sacra Rituum Congregatione postulaverit, ut sententiam suam elicere dignaretur super insequentibus Dubiis, nimirum:

1. Utrum loco Missae Solemnis cum cantu, ad evitandam diuturniorem moram, celebrari possit Missa lecta eidem inservientibus Diacono, et Subdiacono Dalmatica, et Tunica indutis?

2. Utrum Episcopus in impertienda populo benedictione cum Sanctissimo Eucharistiae Sacramento decantare possit. *Ÿ. Sit nomen Domini benedictum?*

3. Utrum praxis in praecedenti Dubio enunciata retineri possit saltem ex eo, quia Episcopus mox defunctus a viginti, et ultra Annis in elargienda Eucharistica benedictione Versum ipsum decantare consuevit?

4. Utrum liceat Episcopo dare Benedictionem cum Sanctissimo Sacramento Eucharistiae absque Velo humerali, eius loco assumptis chirothecis? et an chirothecas retinere possit, si ad Velum humerale assumendum teneatur?

5. Utrum Sacerdos a Vicario Apostolico morti proximo electus ad regimen provisorium Vicariatus, et deinceps a Sacra Congregatione de Propaganda Fide renunciatus Superior interim Vicariatus ipsius, in tantum, et ratione huiusmodi delegationis, ius habeat exigendi in celebratione Missae Solemnis honorem Presbyteri assistentis, et Palmatoriae?

Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum hodierna die coadunata in Ordinariis Comitibus, post accuratum omnium examen, ad relationem mei subscripti Secretarii propositis Dubiis: « Negative in omnibus: » respondendum censuit.

Die 21. Iulii 1855.

5212. ORDINIS CARMELITARUM
EXCALCEATORUM.

Quum Prior Coenobii Ordinis Carmelitarum Excalceatorum Sanctae Mariae de Victoria in Urbe Sacrorum Rituum Congregationi pro opportuna solutione proposuerit sequentia dubia, nimirum:

1. Utrum quum ex Testamento legatur Anniversarium, vel Anniversarium Solemne, per hoc unum praecise nomen Anniversarii, vel Anniversarii Solemnis, intelligendum sit onus Missae Solemnis dumtaxat, an Officium etiam Defunctorum cum tribus Nocturnis cum Laudibus, quando per Testamentum id expresse non iubetur?

2. Utrum quando a Testatore simpliciter legatur Officium, intelligendum sit totum Officium Defunctorum, id est Vesperas, et tria Nocturna cum Laudibus, an potius unum dumtaxat Nocturnum conveniens diei, in quem incidit Anniversarium una pariter cum Laudibus?

Sacra eadem Congregatio in Ordinariis Comitibus hodierna die ad Vaticanum habitis, audita infrascripti Secretarii relatione respondendum censuit.

Ad 1. « Affirmative ad primam partem, negative ad secundam. »

Ad 2. « Negative ad primam partem, affirmative ad secundam. »

Atque ita rescripsit. Die 21. Iulii 1855.

5213. OLOMUCEN.

Quum Rm̄us Olomucen. Archiepiscopus Sacrorum Rituum Congregationi sequentia Dubia proposuerit pro opportuna declaratione, nimirum:

1. An Festa Sacratissimi Rosarii, Maternitatis, et Puritatis Deiparae Dominicis prima, secunda et quarta Octobris in Calendario Olomucen. assi-

gnata, impeditis iis Dominicis, transferri debeant in Dominicam aliam sequentem non impeditam usque ad Adventum, et demum si non supersit talis Dominica, in diem sequentem similiter non impeditam, sicut declaravit S. R. C. pro Festo Septem Dolorum Beatae Mariae Virginis?

2. An haec ipsa Festa simpliciter transferri possint iuxta regulas translationis?

3. An eadem Festa eo anno penitus omitti debeant?

Sacra eadem Congregatio in Ordinariis Comitibus huius diei ad Vaticanum coadunata, ad relationem mei subscripti Secretarii respondendum censuit post diligens examen horum Dubiorum.

Ad 1. « Negative in omnibus. »

Ad 2. « Affirmative quoad Festum Sacratissimi Rosarii tantum. »

Ad 3. « Affirmative quoad alia duo Festa Maternitatis, et Puritatis Deiparae. »

Atque ita rescribere rata est, ac proposita Dubia declarare. Die 21. Iulii 1855.

5214. CAPUANA.

Quum Parochus sancti Angeli Audoaldis in Civitate Capuana Sacr. Rit. Congr. sequentia Dubia exposuerit pro opportuna solutione, nimirum:

Dubium I. An diruta, et solo aequata Ecclesia Parochiali, et translato Beneficio Curato ad aliam Ecclesiam non Curatam in districtu Parochiali existentem, ubi administrantur Sacramenta Parochianis, Plebanus Titularis Beneficii Curati cum Populo, teneatur adhuc ad celebrandum sub ritu duplici primae Classis cum Octava Festum Sancti Titularis Ecclesiae dirutae, et destructae tamquam in Ecclesiam propriam? Et quatenus negative.

Dubium II. Quo nam sub ritu dictum Festum Titularis celebrare tenetur?

Sacra eadem Congregatio in Ordinariis Comitibus ad Vaticanum hodierna die coadunata ad relationem mei subscripti Secretarii post accuratum omnium examen respondendum censuit.

Ad 1. « Negative iuxta rescriptum in una Forolivien. die 29. Martii 1852. »

Ad 2. « Eodem ritu, quo hoc Festum gaudet in Calendario Dioecesano. »

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit.

Die 21. Iulii 1855.

5215. SUESSIONEN.

Quum Rm̄us Suessionen. Episcopus sequentia Dubia pro opportuna solutione proposuerit, nimirum:

1. Iuxta Decretum el. me. Cardinalis Caprara si solemnitas *translata* Festi Patroni, et Anniversarium Dicationis omnium Ecclesiarum conse-

cratarum occurrant eodem die, faciendum est de Solemnitate Dedicacionis. Hinc quaeritur. 1. An ita faciendum sit si in istam Dominicam Dedicacionis incidat non Solemnitas translata, sed Festum Patroni? 2. An in isto casu cantari possit Missa Votiva Solemnis Patroni iuxta Rubricas Missalis Romani de translatione Festorum? Hic enim Articulus Missalis enumerans dies privilegiatos, qui excludunt Missam Votivam Festi, quod transferri debet, non recenset inter eos Anniversarium Dedicacionis Ecclesiae. 3. Supposito quod ita fieri non possit, an ita dicendum sit de Ecclesiis non consecratis? 4. Supposito etiam quod in omnibus respondendum sit negative, demisse obsecratur, ut ad gloriam Patronorum, nec non ad gaudium populi, qui summa veneratione hos Sanctos colit, in casibus supra enunciatis cantari possit Missa Votiva Solemnis Patroni, translata ad Dominicam sequentem Solemnitate Dedicacionis?

2. In Calendario Suessionen. proprio aliquot Sancti quarumdam Parochiarum Dioecesis Patroni transferuntur; sic ver. gr. Festum Sancti Fiderii, quod semper celebratum fuit die 30. Augusti, nunc transfertur ad diem 3. Septembris. Quaeritur, an haec translatio intelligenda sit tantum pro Parochiis, quarum Sanctus translatus non est Patronus, ita ut Parochiae, quarum Sancti translati sunt Patroni, possint, et debeant celebrare hos Patronos iisdem diebus, ac celebrabantur ante translationem?

3. Iuxta Decretum in una Marsorum diei 12. Novembris 1831. ad Dubium 34. Festum Titularis Cappellarum publicarum, quae existunt in aedibus Episcopalibus, Seminariis, Hospitalibus, celebrari non debet ritu duplici primae Classis cum Octava. Et iuxta Decretum in una Vicariatus Ruremundensis in Hollandia diei 27. Februarii 1847. ad Dubium 3. Professores, et Seminaristae in maioribus constituti Ordinibus, tenentur ad Octavam Ecclesiae Seminarii, quae quamvis non sit Parochialis, tamen patet omnibus Fidelibus. Quaeritur quid intelligendum sit per Ecclesiam, et Cappellam publicam?

4. Pro Festo Patrocinii Beatae Mariae Virginis assignata fuit Dominica quarta Octobris: quaeritur, an occurrente Festo altioris ritus, adsit Decretum Generale, quo Festum Patrocinii transferendum sit in primam diem non impeditam? et sic pro omnibus Festis concessis eodem modo impeditis?

5. Quae Oratio dici debeat pro commemoratione Virginis non Martyris, occurrente Festo Virginis non Martyris, vel Viduae?

Sacra eadem Congregatio in Ordinario Coetu huius diei ad Vaticanum coadunata, ad relationem mei subscripti Secretarii, omnibus maturo examine perpensis, rescribendum censuit.

Ad 1. «Quoad quaestionem primam affirmative: quoad quaestionem secundam affirmative; non exclusam tamen alia Missa Solemni de Festo Dedicacionis, si sermo sit de Ecclesia ubi est obligatio cantandi Missam quotidie iuxta Decretum in una Bergomen. diei 17. Augusti 1709; quoad quaestiones 3. et 4. Provisum in secunda.»

Ad 2. «Affirmative in omnibus.»

Ad 3. «Ecclesia intelligitur, quae eo potissimum fine aedificatur, ut publico fidelis populi usui deserviat. Cappella publica vero, quae licet ingressum habeat in publica via, attamen non tam fidelis populi libero usui destinata videtur, quam alicuius Familiae, vel Collegii commoditati.»

Ad 4. «Iuxta Decreta, Officia affixa certis hebdomadae diebus, iis aliquando impeditis, eo anno omittenda sunt, ac proinde in casu si Officium Patrocinii Deiparae in Dioecesi Suessionen. fieri impediatur Dominica quarta Octobris, ex gratia transferri conceditur ad primam diem liberam.»

Ad 5. «Dicendam Orationem: *Indulgentiam* omisso titulo *Martyris*.»

Atque ita rescripsit. Die 22. Iulii 1855.

5216. COEBUAN.

SEU SANCTISSIMI NOMINIS IESU.

Quum Rm̄s Episcopus Coebuan., seu Sanctissimi Nominis Iesu S. R. C. supplicia vota porrexerit, ut sententiam suam elicere dignaretur super sequenti Dubio, quod pro opportuna solutione proposuit; nimirum: «Utrum tempore Visitationis Episcopus actu visitans Ecclesiam Parochi Regularis, huius ritum in Missae celebratione sequi debeat, vel potius Parochus Regularis ritum Episcopi?»

Eadem Sacra Rituum Congregatio ad Vaticanum hodierna die in Ordinario Coetu coadunata, referente me subscripto Secretario, omnibus maturo examine perpensis, rescribendum censuit: «Detur Decretum in Alben. diei 7. Decembris 1844.»

Atque ita rescripsit. Die 21. Iulii 1855.

5217. VERONEN.

Exposuit Sacrorum Rituum Congregationi Cancellarius Episcopalis Curiae Veronensis morem vigere Veronae defunctorum cadavera de sero ad Ecclesiam deducendi, eaque postmodum absque ulla pompa, sed uno tantum Sacerdote associante noctu deferendi ad Caemeterium extra moenia Civitatis; atque insimul assentiente Rm̄o Veronen. Episcopo, ab eadem Congregatione postulavit, ut sequentia Dubia declarare dignaretur, nimirum:

1. An Canticum *Benedictus* recitari debeat de sero cum Antiphona in *Paradisum*, ac reliquis exequiarum precibus?

2. An potius Canticum *Benedictus* sit omitendum de sero, et recitandum die insequenti, quo explentur exequiae, veluti corpore praesente post absolutum Officium Defunctorum, Missamque Solemnem celebratam?

3. An ulla extet singularis dispositio pro praesenti casu, quo civiles leges exigunt ut extra moenia in uno eodemque Caemeterio, cuiusque Paroeciae defuncti sepulturae mandentur?

Quae quidem Dubia a me subscripto Secretario relata quum fuerint in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitii ad Vaticanum hodierna die habitis, Sacra eadem Congregatio, omnibus accurato examine perpensis, respondendum censuit.

Ad 1. et 2. « In casu servandum ordinem in Rituali praescriptum. »

Ad 3. « Dentur Decreta in Florentina diei 25. Aprilis 1781., et in Tuden. diei 7. Septembris 1816. ad Dubium XLIII. »

Atque ita rescripsit. Die 21. Iulii 1855.

5218. RHEDONEN.

Quum Sacrae Rituum Congregationi Anno 1848. sequens Dubium pro opportuna declaratione proposuerit Rñus Adiacen. Episcopus: « In Caeremoniali Episcoporum articulo de Missa Pontificali legitur, quod Canonici sedere debeant ad verba: *Et Incarnatus est*: Quae sit huiusmodi praescriptio comprehendat omnes Canonicos etiam simplici habitu Choralis indutos, aut eos tantum, qui Sacris Paramentis induti sunt? » Et Sacra eadem Congregatio rescripsit eodem Anno die 22. Iulii; « Ab omnibus, qui sunt in Choro sedendum praeterquam in diebus Nativitatis Domini, et Annunciationis Beatae Mariae Virginis, in quibus ab omnibus est genuflectendum? » Rñus Rhedonen. Episcopus super hoc ipso Dubio duplicem postulationem proposuit, ac declarari ab eadem Sacra Congregatione postulavit.

1. An huiusmodi responsio sit authentica?

2. Utrum in casu ab omnibus qui sunt in Choro sedendum, etiam si non sint Canonici, sed simplices Sacerdotes Superpelliceo, et Cotta induti.

Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum hodierna die coadunata in Ordinariis Comitii ad relationem mei subscripti Secretarii, post diligens omnium examen, respondit.

Ad 1. « Affirmative. »

Ad 2. « Ab iis qui non sunt Canonici, Negative, nisi adsit contraria consuetudo. »

Atque ita rescripsit, propositisque Dubiis respondere censuit. Die 21. Iulii 1855.

5219. VERONEN.

Cancellarius Episcopalis Curiae Veronensis, annuente Rño Veronen. Episcopo Sacrorum Rituum Congregationi sequentia Dubia declaranda proposuit, nimirum:

1. Utrum in secundo Triduo maioris hebdomadae in funere ducendo cerei sint accendendi?

2. Quum Rituale Romanum titulo de Exequiis prohibeat Missam propriam celebrare praesente corpore, si obstet magna diei celebritas: quaeritur an magna diei celebritas comprehendat etiam dies non festivos magna extrinseca Solemnitate exultos? et quatenus affirmative, quaeritur qui nam sit dies magnae celebritatis?

3. Utrum corpore Sacerdotis insepulto, ob aliquam rationabilem causam non praesente, Subdiaconus in exequiis se sistere debeat inter fere-trum, et Altare, vel saltem possit?

Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum hodierna die in Ordinario Coetu coadunata ad relationem mei subscripti Secretarii, post diligens omnium examen respondendum censuit.

Ad 1. « Detur Decretum in Placentina diei 11. Augusti 1736. »

Ad 2. « Dentur Decreta diei 2. Sept. 1741. in Aquensi ad IV.; diei 29. Ianuarii 1752. in una Ordinis Carmelitarum Excalceatorum ad XII. et XIII.; ac diei 9. Aprilis 1808. in Compostellana ad primum. »

Ad 3. « Negative. »

Atque ita rescripsit. Die 21. Iulii 1855.

5220. VERONEN.

Quum Rñus Veronen. Episcopus peculiari inscripta commendatione Sacrorum Rituum Congregationi supplicarit enixe, ut declarare dignaretur sequentia Dubia a Curiae Episcopalis Cancellario proposita, nimirum:

1. Utrum Anniversaria pro Defunctis ad instantiam vivorum, si cadant in diem impeditam, transferri possint?

2. Et quatenus negative, Utrum dies anniversaria computari possit a die depositionis, si dies anniversaria ab obitu sit impedita?

3. Utrum Anniversarium computari debeat a die ipsa obitus, vel a sequenti, si mors sequatur post occasum solis, vel ante mediam noctem?

Et Sacra Rituum Congregatio in Ordinariis Comitii ad Vaticanum subsignata die coadunata ad relationem mei subscripti Secretarii, post accuratum omnium examen, respondendum censuit.

Ad 1. « Transferri debere ad diem non impeditam Festo duplici. »

Ad 2. « Negative iuxta Decretum in Curien. diei 16. Iunii 1700. »

Ad 3. « Posse computari a die ipsa obitus, vel a sequenti, iuxta diversam Ecclesiarum consuetudinem. »

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit.

Die 21. Iulii 1855.

5221. BRIOCEN.

Annunte Rm̄o Episcopo Briocen., et Trecaren. Magister Caeremoniarum Cathedralis Ecclesiae Briocensis, Sacrorum Rituum Congregationi sequentia Dubia pro opportuna solutione proposuit: nimirum:

1. In Parochiis Ruralibus quum defunctus decessit in domo, longiori distantia, ut saepe fit, una et aliquando altera leuca, separata ab Ecclesia, in qua Exequiae peragendaes sunt, cadaver curriculo ad portam principalem huius Ecclesiae adducitur, ibique Parochus recitare solet preces, quae iuxta Rituale Romanum sunt recitandae in domo defuncti, si proximior sit, antequam cadaver ad Ecclesiam deferatur. Igitur quaeritur 1. Utrum hoc in casu Parochus induere possit Albam loco superpellicei, ut mos est, si immediate post Officium Mortuorum, quod ipse Parochus facit, Missam sit celebraturus? 2. Et super Albam, aut superpelliceum, si Alba non utitur, Stolam nigri coloris una cum Pluviali eiusdem coloris? Ratio dubitandi est, quia fert Rituale Romanum. « Stola nigra, vel etiam Pluviale eiusdem coloris. »

2. Utrum Sacerdos alius a Parocho, qui in Ecclesiam cadaver introduxit, Vicarius v. g. celebrare pro Officio mortuorum queat, et utrum teneatur ille Vicarius induere Stolam, et Pluviale, aut Stolam, vel Pluviale nigri coloris ab initio Officii mortuorum, vel tantum ad preces recitandas in fine Nocturni, quum Laudes non dicuntur, et utrum has preces recitare possit absque Stola, et Pluviali?

3. An tertio Sacerdoti, a supradictis Sacerdotibus diverso, celebrare liceat Missam, ut in die obitus post Laudes, sive post Nocturnum, quum Laudes non dicuntur?

4. Utrum quartus Sacerdos post Missam ab alio Sacerdote celebratam induere possit Stolam, et Pluviale ad faciendam absolutionem ad feretrum, si corpus deducendum sit ad tumulum, ita ut quot sunt veluti partes diversae in uno, et eodem funere peragendo, tot praeesse valeant uni, et eidem funeri Sacerdotes, quorum v. g. alius

introduxit corpus in Ecclesiam, alius cantat Nocturnum, alius Missam celebrat, aliusque facit absolutionem ad feretrum? Ratio dubitandi est, quia fert Rituale: « Finita Missa, Sacerdos deposita Casula, seu Planeta, et Manipulo, accipit Pluviale nigri coloris etc. et Episcoporum Caeremoniale lib. 4. c. 37. n. 2. Celebrans finita Missa deposita Planeta, et Manipulo, accipit Pluviale nigrum. »

5. In Officio mortuorum quum Laudes recitari non possunt, et unicum tantum cantatur Nocturnum, Psalmus *De profundis* debet ne recitari ad preces, quae sunt recitandae in fine Nocturni?

6. Festum Corporis Christi est Festum patronale Cappellae maioris Seminarii Briocensis omnibus patentis fidelibus, in qua Missa Solemnis celebratur, et Vesperae solemniter cantantur in omnibus Dominicis, et diebus festivis, seu festivitatis; aliunde Festum Sancti Brioci est Festum Titularis, nec non Patroni Urbis, et Dioecesis Briocensis. Igitur quaeritur 1. Utrum Professores, nec non Seminaristae, in maioribus constituti Ordinibus, teneantur ad commemorationem Festi Corporis Christi inter Suffragia ad Vesperas, et Laudes in diebus semiduplicibus; et infra quaeritur. 2. Utrum iidem teneantur inter eadem suffragia ad commemorationem Sancti Brioci Patroni, et Titularis Urbis, et Dioecesis Briocensis?

7. Quum Rm̄us Episcopus pontificaliter celebrat, tenentur ne omnes Canonici huic assistentes, et alii Canonici sive parati, sive non, genuflectere quum solemnem dat benedictionem in fine Missae, et Vesperarum.

8. Saepius fit in Dioecesi Briocensi, ut in fine Missae, et Vesperarum benedictio cum Augustissimo Sacramento Eucharistiae populo impertiatur a Celebrante; quaeritur an ab Episcopo assistente, vel potius a Celebrante thus in thuribulum imponi debeat ad thurificandum Sanctissimum Sacramentum? Ratio dubitandi est, quia in hoc casu thus benedici non debet, sed simpliciter poni in thuribulum.

9. Iuxta Caeremoniale Episcoporum lib. 1. c. 12. n. 11. Candelabra in Altari ponenda non sunt omnino inter se aequalia. In tota Dioecesi Briocensi sunt omnino inter se aequalia. Quaeritur utrum hoc praescriptum Caeremonialis Episcoporum ea de re sit rigorose tenendum? Et si affirmative, petitur, ut iis Candelabris inter se aequalibus in omnibus Ecclesiis, seu Cappellis uti liceat, donec admodum renovanda sint?

10. Quaeritur an in administrando Viatico Sacro aegrotanti Sacerdoti aliquis sit ritus spe-

cialis diversus a ritu praescripto a Rituali Romano « de Communionem infirmorum » ut inuenire videtur Caeremoniale Episcoporum lib. 2. cap. 38. n. 3. et 5. dicens: « Prostrateur *Episcopus aegrotans* catholicam fidem, ex formula ab Apostolica Sede praescripta. » Et quatenus affirmative, utrum seruari possit sequens ritus, qui legitur in quodam Rituali. 1. Paratis omnibus, ut in Rituali Romano de Communionem infirmorum, Sacerdos infirmus Sacram Eucharistiam sumpturus induatur superpelliceo, et Stola albi coloris in collo pendente. 2. Deinde Sacerdos ministrans domum ingrediens dicat: *Pax huic domui etc.* ut in Rituali Romano de Communionem infirmorum usque ad Antiphonam: *Asperges me* inclusive etiam repetitam, et reversus ad Sanctissimum Sacramentum genuflectat, et stans dicit. *ψ. Ostende nobis Domine misericordiam tuam. R. Et salutare tuum da nobis. ψ. Saluum fac seruum tuum. R. Deus meus sperantem in te. ψ. Mitte ei auxilium de Sancto. R. Et de Sion tuere eum. ψ. Nihil proficiat inimicus in eo. R. Et filius iniquitatis non apponat nocere ei. ψ. Esto ei Domine turris fortitudinis. R. A facie inimici. ψ. Domine exaudi orationem meam. R. Et clamor meus ad te veniat. ψ. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo. Oremus. Deus infirmitatis humanae singulare praesidium auxilii tui super infirmum nostrum ostende virtutem, ut ope misericordiae tuae auditus Ecclesiae tuae sanctae incolumis repraesentari mereatur. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.*

3. Finita oratione genuflectit Sacerdos ministrans, et accedit ad infirmum, a quo professionem fidei exigit dicens: *Frater carissime*, (si sit superior) *Reverende Pater*, oportet in testimonium fidelissimi animi tui, ut Catholicam fidem quam semper tenuisti, nunc Sacram Eucharistiam sumpturus, profitearis. Dic igitur *Credo in Deum etc.* idest Symbolum Apostolorum. Si infirmus Sacerdos prae infirmitate nequeat Symbolum recitare, alter eius nomine illud integre recitet.

4. Recitato Symbolo Sacerdos ministrans, si placet: adhortatur infirmum Sacerdotem. 5. Facta exhortatione, vel recitato Symbolo, si non fit exhortatio, ipse infirmus Sacerdos, vel alter eius nomine peccatorum confessionem faciat dicens *Confiteor*, quo dicto mox Sacerdos ministrans dicit. *Misereatur etc. Indulgentiam etc.* Tum accedit ad infirmum sacra pyxide discooperta, et incipit Hymnum *Te Deum*, quem Sacerdotes, et Clerici circumstantes recitabunt alternatim usque ad hunc versum inclusive: *Fiat misericordia etc.* Tunc Sacerdos ministrans sumit Sacram Eucha-

ristiam intra digitos, quam ostendit infirmo, qui silentibus aliis, dicit. *In te Domine etc.* Quo peracto Sacerdos ministrans dicit: *Ecce Agnus Dei etc.* ut in Rituali Romano de Communionem infirmorum.

11. Utrum novus Parochus, quum prima vice in suo Parochiali munere coram populo in Ecclesia Parochiali congregato Canonice constituitur, gallice: *le jour de son installation*, debeat profiteri Fidem Catholicam in formula ab Apostolica Sede praescripta. Et quatenus affirmative, utrum illa Professio eadem sit, ac forma iuramenti Synodalis, quae legitur in Pontificali Romano in ordine ad Synodum, et utrum recitanda sit in vernacula lingua?

12. Utrum Tabernaculum, in quo reconditur SSmum Sacramentum Conopaeo cooperiri debeat, ut fert Rituale, et quatenus affirmative: 2. Utrum Conopaeum istud confici possit ex panno, sive gossypio, sive lana, sive cannaba contexto. 3. Cuius nam coloris esse debeat? aliis opinantibus, ut Barulfaldus, Conopaeum debere esse coloris albi, utpote convenientis SSmo Sacramento, aliis autem, ut Gavantus, eiusdem coloris, cuius sunt pallium Altaris, et cetera paramenta pro temporis, festique ratione, praeter colorem nigrum, qui mutatur in colore violaceo in exequiis defunctorum.

13. Feretrum, quum in eo corpus includitur, et castrum doloris, absente corpore, panno nigro cooperiri debent: quaeritur utrum feretrum, si in eo reconditur corpus puellae inuuptae, panno ex lana alba contexto cooperire liceat in signum virginitalis, et etiam pro castro doloris in die tertia, septima, trigesima, et anniversaria ipsius puellae inuuptae?

Sacra eadem Congregatio Rituum ad Vaticanum in Ordinariis Comitibus hodierna die coadunata, referente subscripto Secretario, propositis Dubiis accurato examine perpensis, iisdem respondendum censuit.

Ad 1. « Quoad primam quaestionem Negative; quoad secundam quaestionem Affirmative. »

Ad 2. « Quum Stola sit signum Officii, non iurisdictionis, Stola ipsam assumendam ab illo, qui Exequias persolvit, sive Parochus sit, sive alius Sacerdos pro Parocho. »

Ad 3. « Affirmative. »

Ad 4. « Congruum esse, ut absolutio ad feretrum fiat ab ipso Sacerdote, qui Missam celebravit, non ab alio diverso. In reliquis provisum in antecedentibus. »

Ad 5. « Laudabilius esse si recitetur Psalmus *De profundis*. »

Ad 6. « Quoad primam quaestionem Affirma-

tive, si agatur de Ecclesia publica: quoad secundam quaestionem Affirmative. »

Ad 7. « Negative. »

Ad 8. « Affirmative ad primam partem, negative ad secundam, et Episcopum thurificare debere. »

Ad 9. « Adductam causam a praescriptione Caeremonialis observanda excusare. »

Ad 10. « Negative in omnibus. »

Ad 11. « Servandum Decretum Concilii Tridentini Sessione XXIV. cap. XII. *de Reformatione*: Professionem autem fidei edendam iuxta formulam a Pio IV. statutam, quam exhibet Pontificale Romanum in Ordine ad Synodum. »

Ad 12. « Quoad primam quaestionem affirmative: quoad secundam pariter affirmative; quoad tertiam, utramque sententiam posse in praxim deduci, maxime vero sententiam Gavanti, quae pro se habet usum Ecclesiarum Urbis. »

Ad 13. « Negative in utroque casu. »

Atque ita rescripsit. Die 21. Iulii 1855.

5222.

ASSISIEN.

Inter diversas Franciscalium familias Assisii constitutas iterum succrescentibus dissensionibus super iure praecedendi in publicis Supplicationibus: familia vero Minorum Conventualium Patriarchalis Basilicae Sancti Francisci servitio mancipata insuper contendente vigore privilegiorum sibi indultorum ab Apostolica Sede, ac praecipue a Benedicto XIV. duabus Constitutionibus *Fidelis Dominus*, et *Rituales Leges* datis die 25. Martii 1754. nullimode se teneri ad Supplicationes accedere, urgente licet publica causa ab Episcopo extra ordinem indictas, nec ad recitandas in praefata sua Basilica Collectas, et preces ab eodem Episcopo ex publica pariter causa generatim praescriptas, Reverendissimus Assisien. Episcopus rem omnem ingenue exposuit Sacrae Rituum Congregationi, ut opportunas provisiones tradere dignaretur. De expositis itaque ab Episcopo actum quum fuerit in Ordinario Coetu Sacrorum Rituum ad Vaticanum habito pridie Idus Augusti 1854. rescriptum prodiit « Audiantur RR. PP. Procuratores Generales Ordinum, et postmodum ponatur in Folio, exquisito Voto Magistri Caeremoniarum. » Ad mentem itaque sacrae Congregationis postquam Procuratores Generales Ordinum suas exhibuerunt deductiones in scriptis, et delectus Apostolicarum Caeremoniarum Magister, expensis allegationibus tum Episcopi, tum Procuratorum Generalium, suum Votum confecit, Votum ipsum interesse habentibus communicatum fuit. Qua communicatione fa-

cta, et novis, quae ab Episcopo et a Procuratoribus Generalibus prolatae sunt, observationibus una cum praecedentibus allegationibus, et voto Magistri Caeremoniarum, iudicio Sacrae Congregationis subiectis, Eñus et Revñus Dominus Cardinalis Ludovicus Altieri Relator sequentia Dubia discutienda proposuit in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitii ad Vaticanum subscripta die coadunatis, nimirum.

Dubium I. An in Processionibus tam Ordinariis quam Extraordinariis praecedere debeant Fratres Minores Observantes, seu potius Fratres Minores Conventuales in casu etc?

Dubium II. An in Processionibus, aliisque Functionibus, quoties Fratres Minores de Observantia non accedunt, praecedere debeant Minores Reformati, seu potius Conventuales in casu etc?

Dubium III. An in Processionibus quoties Cappuccini soli sub propria Cruce accedunt absque interventu Patrum Conventualium, praecedere debeant iidem Cappuccini, seu potius Fratres Tertii Ordinis Sancti Francisci in casu etc?

Dubium IV. An Regulares dictorum Ordinum teneantur intervenire Processionibus, quae publicae utilitatis causa ab Episcopo indicuntur in casu etc?

Dubium V. An Fratres Conventuales teneantur implere Episcopi mandatum quum ab ipso pro publica causa, vel utilitate preces indicuntur in casu etc?

Et Eñi ac Revñi Patres sacris tuendis Ritibus praepositi, omnibus et singulis mature consideratis, rescribendum censuerunt.

Ad Dubium 1. « Affirmative ad primam partem, negative ad secundam. »

Ad Dubium 2. « Dilata, et scribat alter Magister Caeremoniarum. »

Ad Dubium 3. « Negative ad primam partem, affirmative ad secundam. »

Ad Dubium 4. « Affirmative. »

Ad Dubium 5. « Affirmative. » Die 16. Februarii 1856.

Quibus omnibus per me subscriptum Secretarium relatis Illmo D. N. Pio Papae IX. Sanctitas sua Rescriptum Sacrae Congregationis ratum habuit ac servari mandavit. Die 21. eiusdem Mensis et Anni.

5223.

ALBEN.

Quum hodiernus Vicarius Capitularis Dioecesis Albensis, Sede illa Episcopali vacante, iisdem humillimis precibus quibus ab hac Sancta Sede imploravit approbationem Kalendarii perpetui ad usum Cleri illius Dioecesis, postulaverit

etiam ut sequentia Dubia declarare dignaretur, nimirum.

Dubium I. Pluribus Sacrorum Rituum Congregationis Decretis statutum fuit de Duplici minore occurrente vel translato fieri posse in die Commemorationis omnium Fidelium defunctorum; sed quum per Decretum eiusdem Sacrorum Rituum Congregationis diei 31. Maii 1817. declaratum fuerit talia Decreta locum dumtaxat obtinere si pro repositione Festi translati nullus supersit dies usque ad Anni finem: hinc quaeritur utrum de Festo duplice minori translato adhuc fieri possit nec ne dicta die Commemorationis omnium Fidelium Defunctorum, si pro repositione talis Festi translati equidem adhuc locus supersit ante Anni finem, sed ne reponeretur tali die in causa foret, quia pro aliquo alio Officio ritus semiduplicis, vel etiam duplicis minoris diebus insequentibus translato nullus alius pro repositione dies superest vacuus ante Anni exitum?

Dubium II. Quoties in Officio de Dominica ritu semiduplici occurrit facienda commemoratio alicuius Festi in utrisque Vesperis, Laudibus et Missa eo quod in fine Anni superesset: quaeritur num talis Commemoratio in Missa Dominicana suppleri possit pro una ex tribus Collectis praescriptis, puta pro secunda *A cunctis* (quae inde evadet tertia) quin opus sit addere tertiam ad libitum? An vero nihilominus addenda praeterea sit et tertia ad libitum?

Dubium III. In hac Dioecesi Albensi plura sunt Officia de Passione, vel de Mysteriis vel de Instrumentis Passionis Domini Nostri Iesu Christi, veluti Sacratissime Spinae Coronae, Orationis in Monte Oliveti, Commemorationis Passionis, Pretiosissimi Sanguinis, Sacratissimae Crucis, Insignis Miraculi Sanctissimi Sacramenti, Sacratissimi Cordis Iesu etc. Non raro autem huiusmodi Officia inter se concurrunt in Vesperis, et quoniam regula liturgica est, ut *numquam idem de eodem in eodem Officio fiat Officium et Commemoratio*, hinc quaeritur 1. Num quoties duo ex praedictis Officiis concurrunt in paritate ritus Vesperae integre debeant esse de praecedente, nihil de sequente, sed si sequens potioris ritus fuerit, Vesperae integrae debeant esse de sequenti, nil de praecedenti, non secus ac faciendum docuit Sac. Rituum Congreg. in concurrentia duorum Officiorum de Passione Domini, aut de eadem Beata Maria Virgine in Barchinonen. die 11. Aprilis 1840. ad VII. et Ordinis Minorum Reformatorem diei 16. Martii 1779. ad XII. Quaeritur secundo an in occursu, vel concursu prae-

dictorum Officiorum infra Octavam vel cum die octava alicuius ex iisdem Officiis, quod fiat cum Octava (ut in hac Ditione Pedemontana Officium Sacratissimae Sindonis sit ritu duplice primae Classis cum Octava) omitti debeat Commemoratio de die infra talem Octavam, vel diei infra huiusmodi Octavam? Quaeritur 3. An idipsum servandum sit, ut in praecedenti quaestione secunda etiam in concursu, aut occursu alicuius ex enunciatis Officiis cum aliis Festis Domini, aut infra Octavas eorumdem, puta Ascensionis, Transfigurationis Domini, Sanctissimi Corporis Christi? Quaeritur 4. An in concursu diei octavae alicuius ex enunciatis Officiis cum aliquo Officio alicuius Sancti ritu duplice minori, velut diei octavae Sacratissimae Sindonis cum Officio Sancti Antonini modo ritu duplice minore, Vesperae debeant fieri a Capitulo, vel potius integrae de die octava Sacratissimae Sindonis utpote dignioris, et cum sola commemoratione sancti Antonini?... Quaeritur 5. Nam in concursu diei Octavae Sanctissimi Corporis Christi cum primis Vesperis Sacratissimi Cordis Iesu ritu duplice primae Classis omitti debeat Commemoratio Sanctissimi Corporis Christi?

Sacra porro Rituum Congregatio in Ordinario Coetu ad Quirinale hodierna die coadunata super iisdem Dubiis, requisita prius sententia alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, omnibusque mature perpensis, rescribendum censuit.

Ad 1. « Affirmative quoad Duplicia minora tantum. »

Ad 2. « Collectam ad libitum in casu omitendam. »

Ad 3. « Quoad quaestionem 1. Affirmative: quoad quaestionem 2. Negative: quoad quaestionem 3. Affirmative: quoad quaestionem 4. Vesperas recitandas de die octava cum commemoratione tantum sequentis: quoad quaestionem 5. Affirmative. »

Atque ita rescripsit, ne servari mandavit.

Die 16. Februarii 1856.

5224. ORD. MIN. S. FRANCISCI
DE OBSERVANTIA.

Hodiernus Dispositor Calendarii Religiosorum Ordinis Minorum de Observantia in Peruviana Republica hanc Sacram Rituum Congregationem supplex adivit, ab eaque instantanter postulavit ut sequentia Dubia Liturgica ab ipso proposita declarare dignaretur, nimirum:

Dubium 1. Post Decretum diei 12. Apr. 1823. in una Panormitana, per quod Sacra Rituum

Congregatio concedit commemorationem fieri posse cum historica IX. Lectione de Duplicibus simpli-
ficatis in omnibus Festis, exceptis dumtaxat Tri-
duo maioris Hebdomadae, Pascha Resurrectionis
et Pentecostes cum duabus sequentibus Feriis:
an dari poterit nona Lectio in Dominicis Qua-
dragesimae et Adventus, licet Rubricae generales
id prohibeant? Et similiter in Corporis Christi
infra Octavam, non exclusis eius Festo, et die
octava, poterit apponi IX. Lectio, quam Rubri-
cae peculiares a sa: me: Pio Papa VI. approba-
tae sub Numero 177. omnino inhihent?

Dubium II. Post novissima Decreta Sacrorum
Rituum Congregationis, quae ad Officium Dedi-
cationis Ecclesiae referuntur, utrum in occurren-
tia eius in Festo S. Martyris, Confessoris, Vir-
ginis aut Viduae ritu et per omnia aequali, re-
citandum sit de Dedicacione cum praefertentia,
vel de Sancto?

Dubium III. Quum iuxta Rubricas peculiares
num. 83. in aequalibus praelationem habeat Of-
ficium nostri Ordinis, utrum occurrente Sancto
Petro de Alcantara in die Anniversaria dedica-
tionis Ecclesiae Cathedralis, recitari debeat de
laudato Sancto, ista translata, quum sint ambo
eiusdem ritus.

Dubium IV. Utrum authenticum sit Decretum
diei 29. Iunii 1773. ubi asseveratur Sacram Ri-
tuum Congregationem Seraphico Ordini conces-
sisse lectionem Praefationis propriae Sancti Fran-
cisci in Missa Dedicacionis Ecclesiae sanctae Ma-
riae Angelorum Portiunculae diei 2. Augusti, quo
privilegio utitur?

Dubium V. Nostris in Missalibus inveniuntur
tres Collectae *Et famulos tuos*, quarum prima
dici potest quotidie: secunda quando in Missa
dicitur Oratio *A cunctis*, et tertia quando di-
citur Oratio *Ecclesiae*, ex concessione Sacrorum
Rituum Congregationis diei 13. Iulii 1675., et
novissime huic Reipublicae facta die 24. Apri-
lis 1846. Quaeritur an sit authenticum Decretum
diei 13. Martii 1804. in quo legitur: nunquam
est varianda, sed uno eodemque modo semper
est dicenda, licet in Missa praecedat Oratio *A cun-
ctis*, vel Ecclesiae?

Dubium VI. Utrum sufficiat dari dictam Col-
lectam semel tantum, vel repeti debeat etiam in
Secreta, et in Post communionem, vel solum in
Post communionem, ut fert consuetudo?

Dubium VII. In titulo 36. Rubricarum ge-
neralium num. 2. et 5. praescribitur, omittendam
esse Antiphonam Beatae Mariae Virginis, quando
post aliquam Horam sequuntur Litaniae vel Missa:

an intelligitur de Missa tantum Conventuali, aut
alia qualibet lecta, quae non est Conventua-
lis, quum ista dicenda sit post Nonam, sed so-
lum cum praesentia Communitatis in Choro?

Dubium VIII. Utrum praedieta Antiphona Bea-
tae Mariae Virginis dicenda sit post Nonam in
Choro in Litanis maioribus Feriarum Rogationum
et Sancti Marci, quae ordinantur in Ecclesia post
discessum Communitatis a Choro dissito a Sacri-
stia, et post paululam moram in ea factam ad
ministrum se parandum, cum in praedicto num. 2.
Rubricae generalis dicatur: *In Choro autem sem-
per dicitur, quandocumque terminata aliqua Hora
discedendum est a Choro?*

Dubium IX. In istis Ecclesiis Peruvianis est
communis consuetudo pulsandi Campanulam a
Ministro in Missa non solum ad verba *Sanctus* etc.
et in elevatione Sanctissimi, sed etiam ad verba
Domine non sum dignus ante sumptionem, et
quoties administratur Communio Fidelibus ad
praedieta verba: Utrum tolleranda sit ista con-
suetudo, et sequenda in nostris Ecclesiis?

Dubium X. Utrum pulsanda sit Campanula
quando in Choro elevato et sito in extrema parte
Ecclesiae, ubi non videtur Celebrans, recitatur
Officium?

Dubium XI. Utrum Decretum prohibens ce-
lebrare Missam in Altari maiore dum recitatur
Officium in Choro, intelligendum est tantum de
Altari circa quod Chorus positus est, ut commu-
niter sunt Chori in Ecclesiis Romae, vel etiam
quum Chorus situs est in extrema parte Eccle-
siae, et in loco elevato et dissito ab Altari maiori,
ut sunt in Ecclesiis Hispaniae et Americae?

Haec porro Dubia super quibus Sacra Con-
gregatio voluit ut alter ex Apostolicarum Cae-
remoniarum Magistris suam in scriptis sententiam
proferret, quum Eminentissimus et Reverendissi-
D. Cardinalis Constantinus Patrizi Sacrorum Ri-
tuum Congregationis Praefectus retulerit in Or-
dinaris Sac. Rituum Comitii hodierna die ad
Vaticanum habitis, Eminentissimi et Reverendis-
simi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi,
omnibus accurate perpensis, rescribendum cen-
suerunt.

Ad 1. « Negative ad utramque partem. »

Ad 2. « Affirmative quoad primam partem:
negative quoad secundam, et dentur Decreta. »

Ad 3. Festum Dedicacionis Ecclesiae non pro-
priae utpote secundarium in paritate ritus esse
omnibus Festis etiam secundariis Christi Domini,
et primariis Beatae Mariae Virginis ac Sancto-
rum in occurrentia postponendum: in concut-

rentia vero non cedere nisi Festis primariis et secundariis Domini Nostri Iesu Christi.

Ad 4. « Non constare de Decreto Sacrorum Rituum Congregationis permittente universo Ordini Seraphico Praefationem de Sancto Francisco in Missa Dedicacionis Sanctae Mariae Angelorum. »

Ad 5. « Decretum editum die 13. Martii 1804. ita se habere: Pro allatis in dubio variationibus non constare de Decreto Sacrorum Rituum Congregationis. »

Ad 6. « Servandam consuetudinem. »

Ad 7. « Antiphonam Beatae Mariae Virginis omittendam esse tantum, si immediate subsequatur Missa Conventualis, vel alia Missa solemnitas pro vivis, quam pro defunctis ad cuius assistentiam teneantur Chorales. »

Ad 8. « Negative. »

Ad 9. « Tolerari posse. »

Ad 10. « Affirmative. »

Ad 11. « Servanda esse Decreta. »

Atque ita Sacra Congregatio rescripsit, et servari mandavit. Die 14. Maii 1856.

5225. BOIANEN.

Hodiernus Archipresbyter Oppidi, cui nomen vulgo *Montagnano* intra fines Dioecesis Boianens. huic Sanctae Sedi Apostolicae exposuit Fideles Oppidi ipsius a vetustis temporibus eum praecipuum ad Deum Patronum venerari consuevisse Sanctum Alexandrum Martyrem unum e septem Fratribus, de quibus in Martyrologio Romano sexto Idus Iulii: eamque ob causam Festum eiusdem Sancti, cuius Corpus ibidem religiosissime asservatur, a Clero loci celebratum hucusque fuisse cum Officio et Missa de Communi unius Martyris sub ritu duplici primae Classis cum Octava. Exposuit insuper hac non obstante veteri consuetudine nuper contigisse ut Redactor Kalendarii Dioecisani pro eodem Festo assignare censuerit Officium cum Missa de Communi plurimorum Martyrum, asserens iuxta Decreta huius Sacrae Congregationis non posse Festum unius ex septem Fratribus Martyribus a ceteris seiungi. Hanc itaque immutationem aegro animo ferentes Archipresbyter et Clerus Oppidi *Montagnano* pro vetustae consuetudinis confirmatione huic Sacrorum Rituum Congregationi supplicia vota dedere. Quorum preces quum ipse Reverendissimus Episcopus Boianen. pro informatione et voto requisitus, non modo veritati consonas testatus fuerit, sed etiam supplicaverit ut Oratorum votis Sacra eadem Congregatio benigne adhaereat; Eminentissimi et Reverendissimi Patres sacris tuendis Ritibus prae-

positi ad Vaticanum hodierna die coadunati in Ordinario Coetu, rebus omnibus mature expensis, referente subscripto Secretario, respondendum censuerunt. « Veterem consuetudinem in casu esse retinendam iuxta Decretum in Carthagenen. seu Ordinis Minorum de Observantia diei 2. Maii 1801. ad Dubium IX. Die 29. Novemb. 1856.

5226. MONTIS ALBANI.

Postquam Vicarius Generalis Dioecesis Montis Albani exposuit huic Sanctae Sedi Apostolicae in Ecclesia Parochiali Sancti Iacobi Apostoli Civitatis Montis Albani canonice erectam reperiri Confraternitatem Sacratissimi Cordis Iesu et Mariae (quae tamen vulgo sub priori tantum titulo Sacratissimi Cordis Iesu cognoscitur) prorsus distinctam ab Archiconfraternitate Romana sub eodem titulo Sacratissimi Cordis Iesu: siquidem haec Confraternitas Montis Albani duplicem habet scopum, spirituales scilicet sodalium utilitatem, et in necessitatibus temporalibus ope menstruae retributionis assistentiam, ab hac Sacra Rituum Congregatione humillime postulavit ut declarare dignaretur utrum in Civitate Montis Albani, vel in eadem Parochiali Ecclesia, vel in alia Ecclesia institui possit alia Confraternitas Sacratissimi Cordis Iesu Romanae Archiconfraternitati vel Confraternitati Molinensi in Gallia aggreganda, ac prorsus distincta ac diversa a Confraternitate, de qua supra, in Parochiali Ecclesia Sancti Iacobi erecta?

Quae singula quum subscriptus Secretarius eiusdem Sacrorum Rituum Congregationis retulerit in Ordinario Coetu hodierna die ad Vaticanum habito, Eminentissimi et Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, omnibus mature perpensis rescribere rati sunt: « Quum iuxta exposita una Confraternitas ab altera differat non tantum nomine sed etiam scopo, simultaneae utriusque confraternitatis existentiae in eadem Civitate minime officere censenda est Constitutio sa: me: Clementis Papae VIII. quae incipit Quaecumque. » Atque ita Sacra Rituum Congregatio rescripsit.

Die 29. Novemb. 1856.

5227. SEPTEMPEDANA.

Ad eliminandam quamcumque dubitationem circa Lectiones secundi et tertii Nocturni in diebus infra Octavam et Octavae pro Sanctis Patronis, Titularibus, aliisque, quorum Festum agi debet iuxta Rubricas cum Octava, Reverendissimus D. Episcopus Septempedanus a Sacrorum Rituum Congregatione supplicibus votis postulavit, ut super duobus ab ipso propositis Dubiis sententiam

suam eadem Sacra Congregatio elicere dignaretur. Quaesivit ergo.

1. An quando fit Officium de infra Octavam vel de Octava Sanctorum Titularium vel Patronorum sive Dioecesis, sive alicuius Paroeciae, sive Ecclesiae particularis, aut Religionis, aut Congregationis in Matutino possint Lectiones pro secundo et tertio Nocturno desumi ex Octavario Romano?

2. Et quatenus negative: Quenam Lectiones pro secundo et tertio Nocturno in Calendario Dioecesano assignari debeant tam infra Octavam, quam in die Octava, quando agitur de Festo non habente in Breviario Romano Lectiones pro diebus Octavae illius Festi?

Haec itaque Dubia quum in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitibus ad Vaticanum hodierna die habitis ex officio retulerit subscriptus Secretarius, Eminentissimi et Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi omnibus mature perpensis rescribendum censuerunt.

Ad 1. « Affirmative: dummodo eiusmodi Lectiones non designantur in Breviario Romano. »

Ad 2. « Provisum in primo. »

Atque ita Sacra Congregatio rescripsit, propositaque ab Episcopo Septempedano Dubia declaravit. Die 29. Novembris 1856.

5228. SALUTIARUM.

Quum Reverendissimus Episcopus Salutiarum in relatione status Ecclesiae suae Anno mox elapso 1855. ad Sacram Congregationem Concilii transmissa sequentia Dubia proposuerit, ac supplicibus votis ab hac Sancta Sede Apostolica postulaverit ut Dubia ipsa definire dignaretur, nimirum:

1. Utrum possit Episcopus tollerare quod Canonici Cathedralis Missam Conventualem celebrent non post Tertiam sed post Nonam?

2. Utrum Episcopus tollerare possit quod Canonici Episcopum Pontificalia exercentem non ad Altare maius, sed in Sacristia vestiant?

3. Utrum Episcopus tollerare possit quod in Processione Sanctissimi Sacramenti, quae cum magno fieri solet populi concursu Dominica tertia cuiuslibet Mensis, Canonicus deferens Sacramentum haudquaquam Pluviali indutus accedat, sed simpliciter stola super Cappam, quamvis ad hoc interrogata Sacrorum Rituum Congregatio id fieri non posse rescripserit die 18. Decembris 1784?

4. Utrum Episcopus tollerare possit quod Benedictionem cum Sanctissimo Sacramento imperantur Canonici cum simplici stola super Cappam?

5. An Episcopus tollerare possit quod diebus Dominicis ante Missam Conventualem non ipse Celebrans, sed inter Canonicos primus Aquae lustralis efficiat aspersionem: idque pariter fiat Sabatho Sancto quoad aspersionem cum Aqua recenter benedicta?

6. An Episcopus tollerare possit quod Canonici Missam solemnem cum Diacono et Subdiacono aliquando cantent nulla adhibita incensatione, et saepe saepius id faciant in Missis *de Requie* cantatis cum assistentia Diaconi et Subdiaconi qui semper Canonici sunt?

Quum autem, Sanctissimo D. N. Pio Papa IX. iubente, istiusmodi Dubia a S. Congregatione Concilii ad hanc S. R. C. pro opportuna solutione fuerint transmissa, Eminentissimi et Reverendissimi Patres sacris tuendis Ritibus praepositi, in Ordinariis huius diei Comitibus ad Vaticanum habitis, referente subscripto Secretario, respondendum duxerunt:

Ad 1. « Negative, et servandas esse Rubricas. »

Ad 2. « Negative, et servandas esse praescriptiones Caeremonialis Episcoporum. »

Ad 3. « Negative, et observetur Decretum diei 18. Decembris 1784. in una Salutiarum. »

Ad 4. « Negative. »

Ad 5. « Negative ad primam partem: quoad secundam servandam esse consuetudinem. »

Ad 6. « Negative. »

Atque ita Sacra Rituum Congregatio rescribere rata est, propositaque Dubia declarare.

Die 29. Novembris 1856.

5229. ASSISIEN.

Quum Sacra Rituum Congregatio in Ordinario Coetu ad Vaticanum habito decimoquarto Kalendas Martii vertentis Anni in Causa *Assisien. Declarationis Dubiorum* proposita ab Eminentissimo et Reverendissimo Domino Cardinali Ludovico Altieri Ponente supersederit a iudicio suo ferendo super sequenti Dubio, quod in Positione illa numero secundo distinctum erat, nimirum: « An in Processionibus aliisque Functionibus, quoties Fratres Minores de Observantia non accedunt, praecedere debeant Minores Reformati, seu potius Conventuales in casu etc. » rescriptumque prodierit « Dilata, et scribat alter Magister Caeremoniarum; ad mentem Sacrae Congregationis delectus alter ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris Votum suum confecit, typisque mandavit. »

In novis itaque Sacrorum Rituum Congregationis Comitibus hodierna die ad Vaticanum pariter coadunatis per eundem Eminentissimum et Reverendissimum Dominum Cardinalem Altieri

Relatorem iterum proposita Causa: Sacra eadem Congregatio, omnibus accurate perpensis rescribere rata est. « Iuxta Votum Magistri Caeremoniarum: idest Reformatos, licet soli, et sub propria Cruce supplicationibus, aliisque publicis Functionibus accedant, eadem frui debere praecedentia, quae Observantibus competit. »

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit.

Die 24. Maii 1856.

Super quibus facta postmodum per subscriptum Secretarium Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae IX. relatione, Sanctitas Sua Rescriptum Sacrae Congregationis ratum habuit et confirmavit, mandavitque ut super Dubiis omnibus in hac Causa a Sacra Congregatione definitis tum decimoquarto Kalendas Martii vertentis Anni, tum nono Kalendas Iunii Anno eodem pro diversis S. Francisci Familiis Assisii commorantibus expediantur Litterae Apostolicae in forma Brevis. Die 29. iisdem Mense et Anno.

5230. CONGREGATIONIS.

CLERICORUM REGULARIUM SANCTI PAULI BARNABITARUM.

Rñus P. Procurator Generalis Congreg. Clericorum Regularium S. Pauli Barnabitarum sequentes quaestiones S. R. C. enodandas proposuit.

Dubium I. Quaeritur quid agendum sit, si idem Officium, quod concessum fuit nostrae Congregationi, indultum quoque fuit Dioecesi, in qua moramur, sed pro alia die?

Dubium II. Quaeritur quid agendum sit, si pro eodem quidem die, sed sub alio ritu, idem Officium tum Congregationi nostrae, tum Dioecesi, in qua moramur, indultum fuit?

Dubium III. Quaeritur quid agendum sit, si quando Congregationi nostrae aliquod Officium de Communi, Dioecesi vero proprium concessum fuerit vel viceversa?

Dubium IV. Quum ex nostris Constitutionibus a Sancta Sede approbatis teneamus celebrare Octavas Sancti Patroni Loci in quo moramur, quaeritur an celebrare teneamur omnes Octavas, quae servantur in Locis ubi plures sunt Patroni?

Dubium V. Quum Collegio Sancti Caroli ad Catinarios de Urbe concessum fuerit ut Officium

Beatae Mariae Virginis sub titulo Auxilium Christianorum die XXIV. Maii celebretur sub ritu duplici secundae Classis: quaeritur quid agendum sit, si eodem die occurrat dies octava Ascensionis Domini Nostri Iesu Christi?

Dubium VI. Quaeritur quid agendum sit quoad translationem in sequentem diem Festi semiduplicis occurrentis in Dominicis infra Octavas non privilegiatas, si una cum semiduplici adsit reponendum aliud Festum duplex pariter translatum? Nam Sacra Rituum Congregatio pluries decrevit praefendum esse Festum semiduplex: Rubrica vero Breviarii Titulo X. de Translatione Festorum postquam num. 5. statuerit Festum semiduplex occurrens ut supra transferendum esse in sequentem diem, nulla facta hypothese de coexistentia alterius Festi duplicis simul transferendi, sic prosequitur num. 7. Sed si plura Festa novem Lectionum transferenda sunt, prius transferatur duplex quam semiduplex.

Haec itaque Dubia, super quibus alter ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris suum Votum protulit, typisque commisit, quum Eminentissimus et Reverendissimus D. Card. Ludovicus Altieri Ponens proposuerit in Ordinario Coetu Sacrorum Rituum hodierna die ad Vaticanum habito, Eñi et Revñi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, omnibus accurate perpensis, Dubiis ipsis rescribendum censuerunt:

Ad 1. « In casu Clericos Regulares Sancti Pauli conformare se debere quoad diem Calendario Dioecesano. »

Ad 2. et 3. « Clericos Regulares debere celebrare Festum ritu altiori, et officio proprio respective: dummodo in concessione Officii proprii facta Dioecesi, Regulares explicitè non excludantur. »

Ad 4. « Affirmative si liquido constet de legitima plurium Patronorum principalium Officii celebratione. »

Ad 5. Iuxta Rubricas faciendum esse Officium de duplici secundae Classis cum commemoratione diei octavae Ascensionis in utrisque Vesperis, Laudibus, et Missa.

Ad 6. « Dilata et scribat alter. »

Die 29. Novembris 1856.

Decreta in hoc volumine relata ita reperiuntur in Regestis Decretorum existentibus in Secretaria Congregationis Sacrorum Rituum.

In fidem etc.

Loco ✠ Sigilli

H. Capalli S. Rit. Congr. Secretarius.

FINIS VOL. QUARTI.

INDEX GENERALIS

Responsionum S. R. C., quae in quatuor huius Collectionis voluminibus continentur. Eaedem iuxta temporum ordinem sunt dispositae, numerisque distinctae. Facile est invenire, quod quaeritur, reperto numero in Indice indicato, et etiam dubio quoad eas Responsiones, seu Decreta, quae plura complectuntur resoluta Dubia.

IN SINGULIS VOLUMINIBUS CONTINENTUR DECRETA.

In I. Ab Anno 1588. ad 1677. a num. 1. ad 2849.

In II. Ab Anno 1678. ad 1779. a num. 2850. ad 4395.

In III. Ab Anno 1780. ad 1836. a num. 4396. ad 4810.

In IV. Ab Anno 1837. ad 1856. a num. 4811. ad 5230.

A

Abacus V. Praelati Episcopo inferiores.

Abbas Ecclesiae Collegiatae S. Erasmi Verularum incedere debet cum suo Capitulo in Processionibus, et aliis actibus absque praeiudicio iurium suorum 19.

Abbas benedictus cum bireto translatus ad Abbatiam habentem usum Mitrae non indiget alia benedictione 295.

Abbas nequit in suae iurisdictionis locis private sibi subditis benedicere, et tantum potest inter Divinorum solemniam 412.

Abbas non benedictus frui nequit privilegiis concessis Abbatibus benedictis sub praetextu, quod Monasterium ad alterum ex his olim pertinuerit, nec Episcopus potest privilegium ampliare 533.

Abbas in Processionibus nequit ante se deferri facere intortitum per conversum 1376. ad 2.

Abbas habens usum Pontificalium extra suam Ecclesiam nequit uti Baculo, et Mitra; vel utrumque, aut alterutrum ante se a Clericis deferri facere 1338, 2063, 2196.

Abbas, interveniente Capitulo Cathedralis in sua Ecclesia, recurrente die festo principali, potest erigere, et retinere Baldachinum, dummodo non intersit Episcopus 2468. nequit retinere cathedram fixam in propria Ecclesia, aut Pontificalia peragere in aliena 2562. etsi habeat

iurisdictionem quasi Episcopalem, nequit tamen benedicere Calices, Aras Altarium ec. 2650.; extra functiones Ecclesiasticas nequit uti Cruce pectorali sine speciali Indulto 2701. neque debet nominari in Canone 3042. ad 1.

Abbas Regularis potest sine licentia Episcopi Processiones facere cum suis Monachis, sed non extra proprios limites 246. ad 1. Pontificalia peragens in propria Ecclesia potest Populo benedicere, dummodo non adsit Episcopus.

Ibidem ad 2.; extra propriam Ecclesiam nequit uti Baculo, et Mitra. Ibidem ad 3. Si plures Abbates regulares simul conveniant in Processionibus, singuli incedere debent cum suo Clero, et sub Cruce propriae Ecclesiae, e. loco univique debito 469.